
UCHWAŁA NR LVII/490/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowotomyskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz § 49 ust. 8 Statutu 
Powiatu Nowotomyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego 
nr XLVII/365/2018 z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 
Nowotomyskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8661, z 2019 r. poz. 2542), po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 19 lutego 2024 r. stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały, Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 7 lutego 2024 roku na Starostę Nowotomyskiego, wniesioną 
w dniu 12 lutego 2024 roku, uznaje się ją za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi wraz z pouczeniem o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AC55F-C41A-4682-A809-DBB238E7CE51. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LVII/490/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego  

z dnia 21 lutego 2024 r. 

OPINIA 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie skargi na Starostę Nowotomyskiego  

 

 

W dniu 12 lutego 2024 r. do Rady Powiatu Nowotomyskiego wpłynęła skarga na 

Starostę Nowotomyskiego w zakresie ustalenia podmiotu, który ma przyznać i wypłacać na 

rzecz Skarżącej świadczenia z ZFŚS.  

Zgodnie ze Statutem Powiatu Nowotomyskiego skarga została skierowana do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz z opinią radcy prawnego Komisja uznała, iż 

Skarżąca nie jest i nie była pracownikiem Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, którego 

kierownikiem jest Starosta Nowotomyski. Skarżącej nie służą jakiekolwiek świadczenia z ZFŚS 

Starostwa.  

W skardze wskazano, że chodzi o świadczenia z tego funduszu utworzonego 

odpowiednio w Zespołach Szkół Nr 1 i Nr 2 w Nowym Tomyślu. Starosta Nowotomyski nie 

dysponuje kompetencją do ustalania właściwego zakładu pracy Skarżącej do przyznawania jej 

świadczeń z ZFŚS.  

Zgodnie bowiem z art. 10 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu 

świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 998 z późn. zm.) Środkami Funduszu administruje 

pracodawca. W zakresie, o którym mowa w skardze, uprawnionymi pozostają Dyrektorzy tych 

placówek, w których zatrudniona była Skarżąca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada projekt uchwały 

w przedmiotowej sprawie. 

 

          Przewodnicząca  

       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

     

          Dorota Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AC55F-C41A-4682-A809-DBB238E7CE51. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LVII/490/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowotomyskiego 

W dniu 12 lutego 2024 r. do Rady Powiatu wpłynęła skarga na Starostę Nowotomyskiego. Zgodnie 
z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) rada powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności starosty. 

Zgodnie z § 49 Statutu Powiatu Nowotomyskiego skarga została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. wydała opinię w sprawie 
przedmiotowej skargi stanowiącą załącznik do uchwały. 

Rada Powiatu, po zapoznaniu się z przedmiotową opinią, nie wniosła do niej uwag lub zastrzeżeń. 
Rada Powiatu podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznając, iż skarga na Starostę 
Nowotomyskiego, we wskazanym w niej zakresie, jest bezzasadna. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AC55F-C41A-4682-A809-DBB238E7CE51. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/490/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowotomyskiego 
Identyfikator dokumentu 0D1AC55F-C41A-4682-A809-DBB238E7CE51 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-827195579 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.02.2024 15:03:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1AC55F-C41A-4682-A809-DBB238E7CE51. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/490/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 19 lutego 2024 r.
	Uzasadnienie


